[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.06.2017  № 322
с. Ивантеевка

«Об оплате труда уборщика

 служебных помещений
МУ «Централизованная

бухгалтерия муниципальных
образований

Ивантеевского района»»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Ивантеевского муниципального района Саратовской области, решением районного Собрания от 26 ноября 2008 года № 151 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Ивантеевского муниципального района», в связи с приведением нормативного акта в соответствии с законодательством, администрация Ивантеевского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях применения компенсационных и стимулирующих выплат уборщику служебных  помещений  МУ « Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района» согласно приложению №1
2. Установить размеры окладов уборщику служебных помещений  МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»  согласно приложению №2.
3. Настоящее Постановление вступает в силу  с 25 июля  2017 года.

4. Постановление главы администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области  №35 от 02.02.2009 признать утратившим силу.

Глава Ивантеевского

муниципального района                                                              В.В. Басов
Приложение № 1 к Постановлению

администрации Ивантеевского

муниципального района

от_30.06.2017  №_322
Положение

о порядке и условиях применения компенсационных и стимулирующих выплат  уборщику служебных  помещений  МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением районного Собрания от 26 ноября 2008 года № 151 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Ивантеевского муниципального района».

1.2.Положение применяется для определения размеров и порядка установления компенсационных и стимулирующих выплат уборщику служебных  помещений  МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района» (далее работники).

1.3. Указанные выплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда на очередной финансовых год.
1.4. Отнесение профессий работников к разрядам оплаты труда осуществляется в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, а также Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих утвержденных в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
2.Компенсационные выплаты
2.1. За работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнение работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных) устанавливается ежемесячная надбавка в размере до 48 % процентов;
2.2.  Доплата устанавливается по результатам аттестации рабочих мест и оценки условий труда на них.
3. Стимулирующие выплаты

3.1. Уборщику служебных помещений МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района» устанавливаются к окладу следующие выплаты:

- премия по результатам работы за месяц – до  25 %;

- особые условия работы – не выше 100 %.

3.2. Премирование работников производится в целях их материальной заинтересованности в достижении конкретных результатов работы, обеспечения дифференцированного подхода к оценке деятельности  обслуживающего персонала в зависимости от величины трудового вклада, повышения качества выполнения задач, своевременно и добросовестного исполнения своих должностных обязанностей, повышения ответственности за порученный участок работы;
3.2.1. Премирование производится по итогам работы за месяц и выплачивается ежемесячно в день выдачи заработной платы. Расчетным для начисления премии является календарный месяц;
3.2.2. Премирование уборщика служебных помещений МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района» производится в зависимости от продолжительности работы в данном учетном периоде, личного вклада в общие результаты работы;
3.2.3. Начисление и выплаты премии, предусмотренной фондом оплаты труда, производится приказом директора МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»;
3.2.4. В случае увольнения с работы работника в расчетном периоде премия начисляется за фактически отработанное время;
3.2.5. Уборщик служебных  помещений может  быть лишен премии полностью или частично за:

- невыполнения в срок приказов директора МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»;
- невыполнение служебных обязанностей, порученной работы, нарушение трудовой дисциплины;

- не обеспечении сохранности материальных ценностей;

3.2.7. Полное или частичное лишение премии производится за тот период, в котором было совершено нарушение в работе;
 Премирование работников производится в соответствии с настоящим Положением.

4.Материальная помощь
4.1. К материальной помощи относится единовременная выплата, предоставляемая по личному заявлению работника, в размере 1-го должностного оклада. Оказание материальной помощи приурочивается к очередному ежегодному оплачиваемому отпуску.
5. Другие виды выплат

5.1.Работникам могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством, законодательством Саратовской области и правовыми актами Ивантеевского муниципального района;
5.2. Размер выплат определяется работодателем по каждой должности (профессии) в пределах установленного фонда оплаты труда.
Верно: управляющая делами
администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева

Приложение № 2 к Постановлению

 администрации Ивантеевского

муниципального района

от_30.06.2017  № 322
Размеры окладов уборщика служебных помещений  МУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»
	№

п/п
	Наименование профессий
	Месячный оклад

	1
	Уборщик служебных помещений
	4274

Верно: управляющая делами

администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева